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09.11.2020 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

 

1. TÜRKİYE : 

Koronavirüste son durum 

Sağlık Bakanlığı tarafından yapılan açıklamaya göre, Türkiye'de son 24 saatte 2516 kişiye 

Kovid-19 hastalık tanısı konuldu, 84 kişi hayatını kaybetti. Toplam can kaybı 10 bin 887 

oldu. (covid19.saglik.gov.tr) 

Erdoğan, Putin ile görüştü 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile bir telefon 

görüşmesi gerçekleştirdi. İletişim Başkanlığından yapılan açıklamaya göre, görüşmede, 

Türkiye-Rusya ilişkileri ile Dağlık Karabağ başta olmak üzere bölgesel gelişmeler ele alındı. 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, görüşmede, Ermenistan'ın işgal ettiği Azerbaycan topraklarından 

geri çekilmesi gerektiğini belirterek, Azerbaycan'ın karşı harekatının kendi topraklarıyla 

sınırlı olduğunu ifade etti. Ermenistan yönetiminin aklıselim ile müzakere masasına oturmaya 

ikna edilmesi gerektiğini dile getiren Erdoğan, bu ihtilafın kalıcı bir çözümle sona 

erdirilmesinin ve bölgenin istikrara kavuşmasının kilit önemde olduğunu vurguladı. (İHA) 

Çavuşoğlu ve Akar, Azerbaycan Cumhurbaşkanı Aliyev ile görüştü 

Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev, Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu ve Milli 

Savunma Bakanı Hulusi Akar'ı kabul etti. Bakanlar Çavuşoğlu ile Akar, beraberlerinde Kara 

Kuvvetleri Komutanı Orgeneral Ümit Dündar ile Cumhurbaşkanlığı Sarayı'nda Azerbaycan 

Cumhurbaşkanı Aliyev ile bir araya geldi. Görüşmeye Azerbaycan Savunma Bakanı 

Orgeneral Zakir Hasanov ile Azerbaycan Dışişleri Bakanı Ceyhun Bayramov da katıldı. ( 

TRT Haber) 
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Bakan Çavuşoğlu, Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov ile görüştü 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov ile görüştü. 

Bakanlık kaynaklarından edilen bilgilere göre Bakan Mevlüt Çavuşoğlu, Rus mevkidaşı 

Sergey Lavrov ile görüştü. Görüşme, Azerbaycan ile Ermenistan arasındaki Yukarı Karabağ 

ihtilafına ilişkin gerçekleşti. (tass/ria/interfax) 

Türkiye, İdlib'in güneyindeki bir gözlem noktasından daha çekilmeye hazırlanıyor 

Türkiye, güney İdlib'de bulunan askeri gözlem noktasını çekmeye başladı. Geçtiğimiz gün 

yayınlanan haberlere göre erel kaynaklar, Türk kuvvetlerinin Halep-Hama karayolu 

paralelindeki Maar Hattat köyünde yer alan gözlem noktasından çekilme hazırlığına 

başladığını akardılar. Maar Hattat'taki askeri noktayı Cebel Zaviye bölgesine doğru geri 

çektiği belirtildi. (@suriyegundemi) 

Terör Gündemi 

• Barış Pınarı Harekat bölgesindeki Rasulayn'da çok sayıda mühimmat ele geçirildi. 

• Diyarbakır'ın Bağlar ilçesi kırsalında terör örgütü PKK'ya yönelik operasyonda 

mühimmat ve el yapımı patlayıcı düzeneğinde kullanılan malzeme ele geçirildi. 

• Emniyet Genel Müdürlüğü, terör örgütü DEAŞ'ın eylem ve faaliyetlerine yönelik 

Adana merkezli operasyonda 19 kişinin gözaltına alındığını açıkladı. (MSB) 

2. AVRUPA : 

İngiltere Genelkurmay Başkanı: Böyle devam ederse 3. Dünya Savaşı çıkabilir 

İngiltere Genelkurmay Başkanı Nick Carter, yakın bir zamanda geniş çaplı çatışmaların 

artabileceğini belirterek, "Şu anda dünya endişe içerisinde ve belirsiz bir gidişatta yaşıyoruz. 

Küresel rekabet oldukça yüksek ve sahip olduğumuz risk oldukça büyük. Bunun yanında her 

geçen gün artan tansiyon da, yanlış hesaplamalar ve planlar yapmamıza zemin hazırlıyor. Bu 

durum yeni bir dünya savaşı riskini de artırıyor. Bu risklerin bilince olmamız gerek" 

ifadelerini kullandı. (Euronews) 

Avrupalı liderlerden ABD Başkanlık seçimini kazanan Biden'a tebrik mesajları 
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• Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, "Sayın Joe Biden'ı Amerikan 

başkanlık seçimlerindeki zaferi nedeniyle içten dileklerimle kutluyorum ve en yakın 

fırsatta onunla görüşmeyi bekliyorum" açıklamasında bulundu. 

• İngiltere Başbakanı Boris Johnson da Biden'ı tebrik etmek için yaptığı açıklamada, 

"ABD bizim en önemli müttefikimiz. İklim değişiminden ticaret ve güvenliğe, ortak 

önceliklerimiz için yakın bir şekilde çalışmayı bekliyorum" ifadelerine yer verdi. 

• Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, Twitter'dan yaptığı paylaşımda 

"Amerikalılar başkanlarını seçti. Joe Biden ve Kamala Harris'e tebrikler! Bugünün 

sorunlarını çözmek için yapmamız gereken çok şey var. Beraber çalışalım!" dedi. 

• Yunanistan Başbakanı Miçotakis de Biden'ı tebrik eden Avrupalı liderler arasında yer 

aldı. Miçotakis, "Joe Biden Yunanistan'a gerçek bir dost. Eminim ki onun başkanlığı 

döneminde ülkelerimiz arasındaki ilişki daha da büyüyecektir" şeklinde açıklama 

yaptı.  

• Almanya Başbakanı Angela Merkel de tebrik mesajında "Başkan Biden ile gelecekteki 

işbirliğinden" ötürü memnuniyet duyduğunu söyledi. Donald Trump döneminde 

kötüleşen transatlantik ilişkilerin iyileşmesini umduğunu belirten Merkel "Eğer bu 

çağın büyük zorluklarıyla baş etmek istiyorsak, transatlantik dostluğumuzun yeri 

doldurulamaz" ifadelerini kullandı. Almanya Dışişleri Bakanı Heiko Maas da Twitter 

üzerinden "Yeni bir transatlantik başlangıç, yeni bir anlaşma için işbirliğimize yatırım 

yapmak istiyoruz" dedi. (DW / EC, BÖ Euronews)  

Doğu Akdeniz 

• AB, Türkiye’nin Doğu Akdeniz’de sismik araştırma ve sondaj faaliyetleri nedeniyle 

TPAO Yönetim Kurulu Üyesi ve Genel Müdür Yardımcısı Mehmet Ferruh Akalın ile 

TPAO Arama Daire Başkanlığı Müdür Yardımcısı Ali Coşkun Namoğlu'na uygulanan 

yaptırımların süresini bir yıl daha uzattı. 

• Milli Savunma Bakanlığı Tanıtım Subayı Deniz Yarbay Şebnem Nadide Aktop: Türk 

Silahlı Kuvvetleri tarafından Karadeniz ve Doğu Akdeniz'de faaliyet gösteren tüm 

sismik araştırma ve sondaj gemilerimize refakat ve koruma görevine devam 

edilmektedir. 

• E. Tüma. Cem Gürdeniz: ABD’nin Biden yönetiminde Doğu Akdeniz krizine bakış ve 

tutumunun Trump yönetimine nazaran çok daha karmaşık ve zor olacağını 

düşünüyorum. ABD sadece PKK, YPG, PYD, Yunanlılar ve Kıbrıslı Rumlara açık 
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siyasi ve askeri destek vermiyor, Türkiye’yi askeri ve ekonomik güçle tehdit eder bir 

konum alıyor. Bu durum Biden yönetiminde artacaktır. 

• KKTC Cumhurbaşkanı Tatar: Azerbaycan’ın, işgal altındaki topraklarını kurtarmak 

için verdiği mücadeleyi destekliyoruz. Dağlık Karabağ'ın işgalden kurtarılmasında 

kritik öneme sahip Şuşa kentinin işgalden kurtarılmasını sevinçle karşılıyoruz. 

Gardaşımızın zaferi kutlu olsun.  

• Müstafi Tümamiral Doç. Dr. Cihat Yaycı: Mavi Vatan Haritası’nda, Türkiye’nin 

diplomatik alternatifleri çoğaltılmıştır. İsrail, Filistin, Lübnan ve Libya da işin içine 

girmiştir. Bunun haricinde yeni bir harita yapılması, bir taviz gibi algılanacaktır. 

(@AkdenizKibris) 

3. ORTA DOĞU : 

Fırat’ın doğusunda SDG karşıtı protesto gösterileri düzenlendi 

Washington’un desteklediği Suriye Demokratik Güçleri (SDG) tarafından Deyrizor’un doğu 

kırsalındaki Hecin beldesinde motosiklet yasağı getirilmesinden bir hafta sonra bölge 

sakinleri dün, şehrin sokaklarında protesto gösterileri düzenlediler. Lastiklerin yakıldığı ve 

ana yolların kapatıldığı protesto gösterileri sırasında tutukluların derhal serbest bırakılması, 

motosiklet yasağının kaldırılması ve motosikletlere hareket özgürlüğü tanınması talep edildi. 

(Şarkul Awsat) 

Kısa-Kısa 

• Haseke’nin güneyinde 4 Amerikan askerinin gerçekleşen patlamada hayatını 

kaybettiği bildirildi. 

• MİT’e bağlı SİHA'lar, Irak'ın kuzeyindeki Sincar'da terör örgütü PKK'lıların 

bulunduğu bir aracı imha etti. 

• Kuzey Suriye'de Markada köyü yakınlarındaki Deyr ez Zor ile El Haseke kentleri 

arasındaki yolda patlama sonucu 4 Amerikan askerinin öldüğü duyuruldu. Suriye'de 

ABD-Rusya arasında rekabetin çatışmaya dönüşmesinden endişe ediliyor. 

(@TRintheworld, @rusencenter1) 
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Rusya, Suriye'nin kuzeybatısında hava saldırısı düzenledi 

Rusya, 5 Mart'ta Moskova'da Türkiye ile imzalanan ateşkes anlaşmasına tabi olan Suriye'nin 

kuzeybatısındaki İdlib vilayetinin güneyinde yer alan Cebel ez-Zaviye’de yeni bir hava 

saldırısı düzenledi. Rus savaş uçakları cumartesi günü, Serçe, Şenan,Fikriye, Beyneyn ve 

İhsam köylerini hedef alan 13 hava saldırısı düzenledi. Hedef alınan bölgelerde can kayıpları 

olup olmadığı hakkında bilgi alınamadı. Öte yandan Suriye rejim güçlerinin İdlib’deki sivil 

alanlara yönelik bombardımanları devam ediyor. Son olarak İdlib'in güneyindeki Eriha 

kentine düzenlenen bombardımanda bir çocuk hayatını kaybetti. (Şarkul Awsat) 

IŞİD Bağdat'ın batısına saldırdı 

IŞİD teröristleri Bağdat'ın batısında el-Rıdvaniye bölgesinde Irak ordusuna ait gözetim 

kulesine saldırdı. Saldırıda en az 11 kişi öldü. Irak'ta IŞİD terör grubunun yenilmesine rağmen 

kalıntıları ülkede arada bir terör saldırısı düzenliyorlar. (El-Meyadin) 

Seçim Sonuçlarının ABD’ye Karşı Tutumumuzda Bir Etkisi Yok 

Nuceba İslami Direniş Hareketi Siyasi Konseyi başkanı Ali el-Esedi, ABD seçim sonuçlarına 

cevaben yayınladığı bir mesajda, “Davranışlar değişmedikçe kişilerin değişikliği 

anlamsızdır.” açıklamasında bulundu. el-Esedi, “Amerikalı işgalcilere karşı tutumumuz 

sabittir ve Amerikan seçimleriyle birilerinin gelip gitmesi bizi ne mutlu edecek, ne de 

kızdıracaktır.” diye belirtti. (Rasthaber) 

İran'dan komşu ülkelere "diyalog" çağrısı 

İran Dışişler Bakanı Muhammed Cevad Zarif, bölgedeki bazı Arap ülkelerine seslenerek, 

"Herkesi diyaloğa çağırıyoruz çünkü anlaşmazlıkların ve gerginliklerin son bulması için tek 

yöntemdir." dedi. Zarif, "Trump gitti; Biz ve komşularımız kaldık. Yabancılara bel bağlamak 

güvenlik getiremez sadece umutları yok eder. Halkımızın ve ülkelerimizin ortak çıkarlarına 

ulaşmak için hep birlikte çalışmak için ellerimizi uzatıyoruz." dedi. (ISNA) 

Suudi Arabistan'a yönelik insan hakları eleştirileri 

Birleşmiş Milletler insan hakları konseyi kadınlar komitesi, Suudi Arabistan yöneticilerine, 

tutuklu bulunan kadın aktivist Locin el-Hozlul'un sağlık durumu hakkında uyarıda bulunarak 

bir an önce serbest bırakılmasını istedi. (avapress) 
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Ensarullah: Yemen savaşının sürmesi, ABD'deki iktidar şovu gibi sonuçsuzdur 

Yemen Yüksek Devrim Komitesi Başkanı Muhammed Ali Husi, ABD seçimlerinde iktidar 

şovunun sonuç vermediği gibi, saldırganların Yemen'de savaşı sürdürme ısrarının da netice 

vermeyeceğini kaydetti. Yemen Yüksek Siyasi Konseyi Ofisi Başkanı Ahmed Hamid de, 

Suudi ve BAE'nin ABD Başkanı'nın Yemen savaşında kendilerini desteklemesi ümidiyle 

Trump'ın seçimleri kazanması için harcadıkları milyarlarca doların boşa gittiğini bildirdi. (el-

AlemTV) 

Heniyye: Filistin meselesini tasfiye etmek isteyen Trump yok oldu ama Kudüs yok 

olmayacak 

Hamas Siyasi Büro Başkanı İsmail Heniyye ABD Başkanı Donald Trump'ın yok olacağını 

ama Kudüs'ün baki kalacağını söyledi. İsrail'le barış müzakerelerine dönme konusunda 

yeniden siyasi yanılsamalara düşülmemesi gerektiğini vurgulayan Heniyye, ABD'nin İsrail 

konusundaki değişmez politikalarının farkında olduklarını kaydetti. (Qosna) 

4. AFRİKA : 

Taraflar Sirte’den ‘eşzamanlı olarak çekilmezse’ Cenevre ve Gadames uzlaşıları bozulabilir 

Libya’da Mareşal Halife Hafter liderliğindeki Libya Ulusal Ordusu (LUO) güçleri ile Fayiz 

es-Serrac başkanlığındaki Ulusal Mutabakat Hükümeti'ne (UMH) bağlı güçlerin, Sirte ve 

Cufra bölgelerinden eşzamanlı olarak geri çekilme konusunda bir birlerine güvenmedikleri 

ortaya çıktı. Bu da Cenevre ve Gadames'te yapılan son askeri uzlaşıları riske atıyor. Öte 

yandan Libya'nın doğusundaki geçici hükümetin İçişleri Bakanlığı bir açıklamada bulunarak, 

Kahire’nin UMH ile ‘kendisinin taraf olmadığı herhangi bir anlaşma imzalaması halinde 

doğabilecek güvenlik sorunlarına karşı sorumluluk kabul etmeyeceğini’ belirtti. 

Öte yandan, Libya’nın doğusundaki geçici hükümetin İçişleri Bakanlığı, UMH İçişleri Bakanı 

Fethi Başağa’nın Kahire’yi ziyaretiyle ilgili bir açıklama yayınladı. Açıklamada olası bir 

anlaşmaya varılmasına yönelik hamlede bulunularak Kahire’nin UMH ile ‘kendisinin taraf 

olmadığı herhangi bir anlaşma imzalaması halinde doğabilecek güvenlik sorunlarına karşı 

sorumluluk kabul etmeyeceğini’ belirtti. 



 
 

 7 

Bu arada ABD’nin Trablus Büyükelçiliği, başkent Trablus'taki çalışmalarına devam etmek 

üzere geri dönmeyi planladığını açıkladı. Büyükelçilikten cuma akşamı yapılan açıklamada, 

büyükelçilik için Trablus'ta yeni bir bina bulmaya çalışıldığı belirtildi. Açıklamada ayrıca 

ABD’nin ‘Tunus'taki Libya Siyasi Diyalog Forumu'na katılacak olan vatansever Libyalılara 

büyük saygı duyduğu ve ulusal seçimlere götürecek bir yol haritasın çizilmesini beklediği’ 

kaydedildi. Açıklamada ‘forumun başarıya ulaşmasının, Libya'da barış ve güvenliğe büyük 

katkı sağlayacağı’ vurgulandı. (Şarkul Avsat) 

Başağa’nın Kahire ziyaretinde ‘milisler’, ‘terörizm’ ve ‘ilişkilerin yeniden kurulması’ 

konuları hakim 

Trablus, Libya Ulusal Mutabakat Hükümeti (UMH) İçişleri Bakanı Fethi Başağa’nın 

geçtiğimiz günlerde Mısır’a gerçekleştirdiği ziyaret ile Kahire ile yakınlaşmalarını artırdı. 

Mısır’da birçok yetkili ile bir araya gelen Başağa, ‘silahlı milislerin dağıtılması’ ve ‘terörle 

mücadelede işbirliğinde bulunmak’ gibi bazı önemli meseleleri ele aldı. Başağa’nın 

geçtiğimiz Çarşamba günü gerçekleştirdiği ve gizli tutulan iki günlük Kahire ziyareti, göreve 

geldiğinden bu yana türünün ilk örneği sayılıyor. Ziyaret ile Başağa'yı bir sonraki Libya 

hükümeti için olası aday olarak tanıtmanın amaçlandığı yönündeki söylentileri reddeden Raid, 

“Lider seçecek olanlar Tunus’taki diyaloğa katılacak olanlardır. Hiçbir ülkenin, hatta 

Birleşmiş Milletler misyonunun kimin seçileceği ile bir alakası yok” ifadelerine başvurdu. 

(Şarkul Avsat) 

5. ASYA: 

Kabil'de bombalı saldırı 

Kabil polisi, Afganistan’ın ünlü gazetecilerinden TOLO TV’nin eski sunucusu Yama 

Siyaveş'in aracına yerleştirilen bombanın patlaması sonucu, gazeteci ve araçtaki diğer iki 

sivilin öldüğünü duyurdu. Polis sözcüsü Ferdaws Faramarz olayla ilgili soruşturma 

başlatıldığını açıklarken, saldırıyı henüz üstlenen olmadı. (Euronews) 

Azerbaycan, Ermenistan'ın tank ve toplarını imha etti 

Azerbaycan ordusunun, cephenin farklı istikametlerinde gece boyunca Azerbaycan 

askerlerine ve yerleşim birimlerine ateş açan Ermenistan güçlerine kayıplar verdirdiği 

duyuruldu. Azerbaycan Savunma Bakanlığından yapılan açıklamada, çatışmaların, ağırlıklı 

olarak cephenin Ağdere, Ağdam, Hocavend ve Gubadlı yönlerinde devam ettiği belirtildi. 

(TRT Haber) 
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Şuşa kenti Ermeni işgalinden kurtarıldı 

Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev, Şuşa kentinin Ermenistan işgalinden kurtarıldığını 

açıkladı. Aliyev açıklamasında, “Hocalı kurbanlarının kanı yerde kalmıyor. İntikamımızı 

savaş meydanında alıyoruz. Düşmanı kovuyoruz ve kovacağız. Şuşa bizimdir, Karabağ 

bizimdir, Karabağ Azerbaycan'dır.” ifadelerini kullandı. ( @azpresident) 

Nahçıvan ve Azerbaycan’ı Birbirine Bağlayacak Koridor Açılacağı İddia Ediliyor 

MEE’ye konuşan kaynaklara göre Azerbaycan ve Ermenistan, Dağlık Karabağ'da “ateşkese” 

yakın. Ermenistan’ın bazı bölgelerde çekilmesi ve Türkiye-Rusya ortak barış gücünün 

bölgeye konuşlanması gündemde. Anlaşmanın detayları: 

• Ermeni güçleri 7 bölgenin 5’inden hemen, 2 bölgeden ise 15 günde çıkacak. 

• Operasyon şimdilik askıya alınacak 

• Ermenistan’ın Karabağ’a erişimini ve Azerbaycan’ın Nahçivan’a erişimini sağlayacak 

2 koridor açılacak (@TRintheworld) 

Azerbaycan- Ermenistan 

• Ermenistan Parlamentosu Başkan Yardımcısı Alen Simonyan cephede şehit düşen 

Azerbaycan askerlerinin naaşlarını domuzlara yedirirken çektiği fotoğrafı paylaştı. 

• Ermenistan Başbakanı Paşinyan, Biden'i tebrik etti. Paşinyan, Biden'dan Dağlık 

Karabağ'ın kendi kaderini tayin hakkı ile Artsakh halkının güvenliğini temel alması 

gereken anlaşmazlığın kapsamlı bir çözümüne yönelik aktif adımlar atmasını istedi. 

• Ermenistan'da 8 Ekim'de Argishti Kyaramyan'ın görevden alınmasıyla Ermenistan 

Ulusal Güvenlik Servisi'nin başına atanan Mikael Hambardzumyan da görevden 

alındı. Ermenistan, istihbaratta sızma olduğunu iddia ediyor. Ermenistan'ın yeni Ulusal 

Güvenlik Servisi Başkanı Albay Armen Abazyan oldu. Ermenistan'da 1 ayda 3. 

istihbarat başkanı göreve geldi. 

• Azerbaycan ordusunun Şuşa'yı alması ile birlikte Hankendi'den yaşayan Ermeniler 

dün akşamdan itibaren bölgeden tahliye edilmeye devam ediyor. Şehirde kalan 17.000 

kişi dün akşamdan itibaren Ermenistan'a doğru gidiyorlar 

• Ermenistan, Kelbecer Bölgesinden Azerbaycan'da sivil yerleşimlere füze fırlattı. 

Füzelerin fırlatılışı kameralara yansıdı. 
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• Rusya'nın Mozdok şehrinden kalkan askeri kargo uçağı İran üzerinden Ermenistan'a 

indi. 

• Hankendi'den Ermeni siviller, Kelbecer koridoru üzerinden Ermenistan'a dönüyorlar. 

• Azerbaycan Ordusu, Güney cephesinde Hocavend yolunu da büyük oranda ele geçirdi. 

• Ermenistan Başbakanı Paşinyan’ın olası barış görüşmeleri öncesi istifa edeceği iddia 

ediliyor. 

• İran olası Azerbaycan-Ermenistan arasında barış görüşmelerinde Nahçıvan-

Azerbaycan arasında koridor kurulmasını tehdit olarak görüyor. (@rusencenter1, 

@AkdenizKibris) 

6. ABD :  

ABD'de yeni dönem: Biden’ın galibiyeti 

Amerika’da 3 Kasım, Salı günü düzenlenen seçimlerin resmi olmayan sonuçlarına göre 

Demokrat aday Joe Biden yarışın galibi olurken Trump,söz konusu seçimde hile yapıldığını 

savunarak sonuçları yargıya taşıyacağını bildirdi. Trudeau, Macron, Merkel, Johnson, 

Sanchez, El-Sisi, Maduro gibi bazı devlet başkanları ve siyasi partiler ilettikleri tebrik 

mesajlarıyla Biden'ın başkanlığını kutlamaya başladı. Tarihler, eyaletlere göre farklılık 

gösterse de tüm eyaletlerin 10 Kasım-11 Aralık'ta seçim sonuçlarını resmen onaylaması 

gerekiyor. (Sputnik) 

  

IŞİD karşıtı koalisyonun ABD'li sözcüsünden 'Kobani' paylaşımı 

ABD Merkez Komutanlığı'na bağlı IŞİD ile Mücadele Uluslararası Koalisyon Sözcüsü Albay 

Wayne Marotto, sosyal medya hesabından yaptığı paylaşımda "Altı yıl önce IŞİD, Kobani'nin 

yüzde 60'ını kontrol ediyordu, ancak DSG (Demokratik Suriye Güçleri) teslim olmadı ve 

şehri ele geçirdi. IŞİD'i mağlup etme misyonumuza devam ederek onların şehitlerini 

onurlandırıyoruz. DSG ve bileşenleri, IŞİD'i yenme misyonunda gururlu bir miras oluşturdu." 

İfadelerini kullandı. (Sputnik) 

 

Doğu Türkistan İslami Hareketi ABD’nin terör örgütleri listesinden çıktı 

Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, Doğu Türkistan İslami Hareketi’nin terör örgütü olarak 

görülmesi gerektiğini savunan 2004 yılı tarihli kararı iptal ettiğini duyurdu.  Bakan, Doğu 

Türkistan İslami Hareketi’nin 10 yıldan fazla bir süredir varlığının sürdüğü yolunda ciddi bir 

kanıt olmadığı için bu yönde bir karar alındığını bildirirken Çin’den tepki gecikmedi. Çin 
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Dışişleri Bakanlığı, ABD’nin söz konusu kararının “büyük bir hayal kırıklığı ile karşıladığını” 

belirtirken bu karara kesinlikle karşı çıktığını ve kararın terörle mücadelede uluslararası 

işbirliğine zarar vereceğini belirtti. (Euronews) 

 

7. RUSYA : 

Putin ve Erdoğan Dağlık Karabağ’ı Görüştü 

Kremlin’den yapılan açıklamada, Putin’in Erdoğan’a, Azerbaycan ve Ermenistan liderleriyle 

telefon görüşmeleri hakkında bilgi verdiği belirtildi. Açıklamada, bu görüşmelerin “süratle 

ateşkesin sağlanması ile siyasi ve diplomatik çözüm yollarının bulunmasına odaklandığı” 

kaydedildi. Kremlin açıklamasında, “Çatışmaya barışçı bir çözüm bulmak için işbirliği 

sergilemeye iki tarafın da hazır olduğu doğrulandı” ifadesi kullanıldı. 

(voanews/tass/euronews) 

Rusya'da Hizb-ut Tahrir terör örgütüne ait bir hücre çökertildi 

Rusya Federal Güvenlik Servisi (FSB), Hizb-ut Tahrir el-İslami terör örgütü üyelerine ait bir 

hücrenin çökertildiğini duyurdu. FSB’den yapılan açıklamada, hedefleri arasında ‘dünya 

halifeliği’ kurmak ve hükümeti zor kullanarak devirmek olan 5 militanın gözaltına alındığı 

belirtildi. Açıklamada, “Düzenledikleri gizli toplantılarda Tataristan Cumhuriyeti sakinleri 

arasında terörist ideolojiyi yayarak, Müslümanları saflarına katma faaliyetleri yürüttüler” 

denildi. Şüphelilerin evlerinde yapılan aramalarda suç faaliyetlerinde kullandıkları 

propaganda malzemeleri, telefonlar ve elektronik cihazlar ele geçirildi. (tass/ria) 

8. EKONOMİ : 

TCMB Başkanı Ağbal'dan ilk açıklama 

TCMB'nin yeni başkanı Ağbal yazılı bir açıklama yaparak 19 Kasım'daki Para Politikası 

Kurulu toplantısına kadar mevcut durumun gözden geçirileceğini ve tüm politika araçlarının 

kararlılıkla kullanılacağını belirtti. 

Ağbal'ın ilk açıklamasında şu ifadeler kulanıldı: Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası olarak 

temel amacımız fiyat istikrarını sağlamak ve sürdürmektir. Fiyat istikrarı temel amacı 

doğrultusunda tüm politika araçları kararlılıkla kullanılacaktır. Para politikasında, şeffaflık, 

hesap verebilirlik ve öngörülebilirlik ilkeleri çerçevesinde iletişim güçlendirilecektir. 
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19 Kasım 2020 tarihli Para Politikası Kurulu toplantısına kadar mevcut durum ve beklentiler 

gözden geçirilip, gelişmeler de yakından takip edilerek; oluşacak veri ve değerlendirmeler 

ışığında gerekli politika kararları alınacaktır. (Bloomberght) 

 

9 Kasım 2020 dolar - euro fiyatları 

Hafta içinde tarihi zirve olan 8,58'i test eden ve haftayı 8,52'den kapatan dolar/TL, hafta sonu 

TCMB Başkanı Murat Uysal'ın yerine Naci Ağbal'ın getirilmesi sonrasında 8,35'i, euro/TL ise 

10 liranın altını gördü. Türk lirası varlıklar, yeni bir haftaya daha oldukça hareketli bir 

gündemle başlıyor. ABD başkanlığına Joe Biden’ın seçilmesi, Merkez Bankası başkanlığına 

Naci Ağbal’ın atanması fiyatlamalarda rol oynayacak. 

Yeni haftanın ilk dakikalarında dolar/TL kuru 8,35'e kadar geriledi. Gece boyunca en düşük 

seviye olarak 8,3455'i gören kur bugün 8,40'tan el değiştiriyor. Geçtiğimiz haftayı 10,1264'ten 

kapatan euro/TL ise 10 liranın altına geriledi. 9,9230'a kadar çekilen euro/TL de şu 

dakikalarda 10 seviyesi civarında işlem görüyor. (NTV Para) 

 

Berat Albayrak'tan istifa paylaşımı 

Bakan Albayrak'ın instagram hesabından istifa ettiğine yönelik paylaşım yapıldı. Albayrak'ın 

paylaşımında "Yaklaşık beş yıldır sürdürdüğüm bakanlık görevime sağlık sorunlarım 

nedeniyle artık devam edememe kararı aldım. Bundan sonraki süreçte artık zamanımı uzun 

yıllardır zorunluluktan ötürü ihmal ettiğim ve bana desteğini hiçbir zaman esirgemeyen 

annem, babam, eşim ve çocuklarıma ayıracağım” ifadeleri kullanıldı. 25, 26 ve 27. Dönem 

İstanbul milletvekili olarak Meclis’e giren Albayrak; 64, 65 ve 66. Türkiye Cumhuriyeti 

Hükümetlerinde Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı olarak görev yaptı. Albayrak, 

Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi’nin ilk kabinesinde Hazine ve Maliye Bakanı oldu. 

(Bloomberght) 
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